АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «11» апреля  2016 года

                          №  115
пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 28.10.2014 года №215 «Об утверждении Порядка  предоставления
субсидий из бюджета городского поселения Куминский на проведение капитального

ремонта многоквартирных домов»
В целях устранения коррупциогенных факторов, учитывая Письмо Администрации Кондинского района от 19 февраля 2016 года № 08-11-1072/16-0-0, в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», администрация городского поселения Куминский постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Куминский от 28.10.2014 года №215 «Об утверждении Порядка  предоставления субсидий из бюджета городского поселения Куминский на проведение капитального ремонта многоквартирных домов» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 3.5 приложения к Постановлению слова «может быть принято» заменить словами «принимается».
1.2. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции:

«3.9. При предоставлении субсидий, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, обязательными условиями их предоставления, включаемыми в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, являются согласие их получателей (за исключением государственных корпораций и компаний) на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.».

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.16 следующего содержания:
«3.16 Неиспользованный остаток субсидии в текущем финансовом году перечислить в бюджет городского поселения Куминский после окончания срока выполнения работ в течение 15 рабочих дней следующего финансового года.».

1.4. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Надзорный орган осуществляет технический надзор за сроками проведения, качеством капитального ремонта и контроль за целевым использованием субсидии в соответствии с Положением об обязательной проверке и финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, утвержденным постановлением администрации городского поселения Куминский.».
1.4. Пункт 4.3 раздела 4 исключить.
2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансово-экономической деятельности.

Глава городского поселения Куминский                                               С.Г. Ермаков